Дело № 5-0680/14/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2024 года                                                                       г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 14 Ленинского судебного района города Севастополя Калинин С.А. (г. Севастополь, ул. Хрусталева, д. 4), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из УФНС России по городу Севастополю, в отношении:
должностного лица Павлова Д.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,-
УСТАНОВИЛ:

 Павлов Д.А. замещающий должность директора ООО «НАЗВАНИЕ» (АДРЕС, выписка из ЕГРЮЛ по состоянию на 07.06.2024), не представил в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок, не позднее 25.04.2024, налоговую декларацию по налогу на прибыль организаций за 3 месяца 2024 года, чем нарушил требования п. 3 ст. 289 Федерального закона от 05.08.2000 № 117-ФЗ «Налоговый кодекс РФ. Часть вторая».
Фактически сведения представлены 02.05.2024.
На рассмотрение дела об административном правонарушении представитель УФНС России по городу Севастополю, Павлов Д.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом, уважительных причин неявки не предоставлено, ходатайств не поступало. Суд считает возможным рассмотреть дело в их отсутствие.
Вина Павлова Д.А. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении                                                        № 9200242100122700003 от 14.10.2024;
- Квитанцией о приеме налоговой декларации(расчета), бухгалтерской (финансовой) отчетности в электронной форме от 02.05.2024, принятой 04.05.2024;
- выпиской из ЕГРЮЛ по состоянию на 07.06.2024;
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в деянии имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ, а именно, непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов (сведений), необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст.15.6 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного лица, имущественное положение, степень его вины, прихожу к выводу о назначении Павлову Д.А. как должностному лицу, административного наказания в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1, 4.2, 4.3, ч.1 ст.15.6, ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо Павлова Д.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трёхсот) рублей.
Административный штраф подлежит уплате на р/с 03100643000000017400, получатель: Управление обеспечения деятельности мировых судей города Севастополя (л/с 04742D49800 в Управлении Федерального казначейства по                 г. Севастополю), ИНН 9204550954, КПП 920401001, банк получателя - Отделение Севастополь Банка России//УФК по г. Севастополю, г. Севастополь, ЕКС (кор.счет банка) 40102810045370000056, БИК 016711001, ОКТМО 67312000, КБК 84611601153010006140, УИН 0410727947468010568796614, назначение платежа - административный штраф по постановлению мирового судьи № 5-0680/14/2024.
Платежный документ об оплате штрафа предъявить мировому судье.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья - подпись
«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья судебного участка №14
Ленинского судебного района г. Севастополя 		      С.А. Калинин